Mémoire du précédent : Ste Marguerite, Veuve.

Oratio.

DEUS, qui beátam Margarítam reginam exímia in páuperes caritáte mirábilem effecísti : da ; ut ejus intercessióne et exémplo, tua in córdibus nostris cáritas júgiter augeátur. Per Dóminum.

IN I. NOCTURNO.

LECTIO I.

De Actibus Apostolorum.

Cap. XIII, 43-52; XIV, 1-3.

CUM dimíssa esset synagóga, secúti sunt multi Judæórum et coléntium advenárum, Paulum et Bárnabam ; qui loquéntes suadébant eis ut permanérent in grátia Dei. Sequénti vero sábbato pene univérsa cívitas convénit audíre verbum Dei. Vidéntes autem turbas Judæi, repléti sunt zelo et contradicébant his, quæ a Paulo dicebantur, blasphemántes. Tunc constánter Paulus et Bárnabas dixerunt : Vobis oportébat primum loqui verbum Dei ; sed, quóniam repéllitis illud et indignos vos judicátis æternæ vitæ, ecce convértimur ad gentes ; sic enim præcépit nobis Dóminus : Pósuí te in lucem géntium, ut sis in salútem usque ad extrémum terræ.

Per annum : R̄. Ecce ego mitto vos sicut oves in médio lupórum, dicit Dóminus : * Estóte ergo prudéntes sicut serpéntes, et simplices sicut colúmbæ. *Ψ.* Dum lucem habétis, créдите in lucem, ut filii lucis sitis. Estóte.

Tempore paschali : R̄. Beátus vir, p. [42].

LECTIO II.

AUDIENTES autem gentes gavisæ sunt et glorificábant verbum Dómini, et credidérunt quotquot erant præordináti ad vitam æternam. Disseminabátur

Oraison.

SEIGNEUR, qui avez rendu admirable la bienheureuse reine Marguerite par son exquise charité pour les pauvres, faites que, par son exemple et sa prière, votre charité s'accroisse sans cesse en nos cœurs. Par Notre-Seigneur.

AU 1^{er} NOCTURNE.

LEÇON I.

Des Actes des Apôtres.

Chapitre XIII, 43-52; XIV, 1-3.

APRÈS que l'assemblée eut été dissoute, beaucoup de juifs et de prosélytes adorant Dieu suivirent Paul et Barnabé qui, s'entretenant avec eux, les persuadèrent de persévérer dans la grâce de Dieu. Le sabbat suivant, presque toute la ville s'assembla pour entendre la parole de Dieu. Voyant la foule, les Juifs furent remplis de jalousie et ils s'opposaient aux dires de Paul en blasphémant. Alors Paul et Barnabé parlant avec assurance dirent : « C'était à vous qu'il fallait d'abord annoncer la parole de Dieu ; mais, puisque vous la repoussez et que vous-mêmes ne vous jugez pas dignes de la vie éternelle, voici, nous nous tournons vers les Gentils ; car ainsi nous l'a ordonné le Seigneur : Je t'ai établi lumière des Nations, afin que tu sois instrument de salut, jusqu'aux extrémités de la terre.